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Revideringar i denna version 

Inga ändringar  
 

Syfte 

Att beskriva hur omvårdnadspersonal på Barncancercentrum skall tillgodose sig information och 
kunskap om hur den medicintekniska utrustningen på avdelningen skall handhas. Samt vilket ansvar 
var och en har i att tillgodose sig denna information. 
 

Arbetsbeskrivning 

Egenansvar 

Var och en som är anställd under Inspektionen för vård och omsorgs (IVO) tillsyn lyder under 
patientsäkerhetslagen om yrkesverksamhet på hälso- oh sjukvårdsområde (SFS 2010:659) och har 
därmed ett självständigt ansvar för sitt yrkesmässiga handlande. Hälso- och sjukvårdspersonal som 
ska använda och hantera medicinska produkter och, till dessa, anslutna informationssystem skall ha 
kunskap om: 

1. Produkternas funktion. 

2. Riskerna vid användningen av produkterna på patienter. 

3. Hantering av produkterna. 

4. Vilka åtgärder som behöver vidtas för att begränsa en vårdskadas omfattning när en negativ 

händelse har inträffat. 

Hälso- och sjukvårdspersonalen ska kontrollera de medicintekniska produkterna innan de används 
på patienter. Kontrollen skall göras enligt de av tillverkaren givna instruktionerna.  
 

Information om den medicintekniska utrustningen 
När man börjar jobba på Barncancercentrum skall man få en genomgång av den medicintekniska 
utrustningen av Medicintekniska gruppen under det första mentorutbildningstillfället. Genomgången 
ska innefatta indikation för användning, handhavande och vilka risker som finns vid felhavande.  
 
Efter introduktionen och fortlöpande därefter skall den egna kunskapen om den medicintekniska 
utrustningen på Barncancercentrum gås igenom en gång per år av varje enskild sjuksköterska och 
barnsköterska. I lärportalen finns utbildningar på den vanligast förekommande medicintekniska 
utrustningen. När du klarat dessa är de godkända i ett år innan de återigen visas på hemskärmen för 
att göras på nytt. I pärmen ”Medicinsk teknik” finns manualer, PM, lokala rutiner eventuella 
snabbguider och annan information om varje utrustning. Man kan även be en mentor eller någon 
från den medicintekniska arbetsgruppen att visa utrustningen praktiskt. 
 
 

Ansvar 

Gäller för all personal på Barncancercentrum. Ansvar för spridning och implementering har 
avdelningschef. Verksamhetschefen ansvarar för att de rutiner och riktlinjer som verksamheten 
kräver finns tillgängliga och att verksamheten arbetar enligt SOSFS 2011:9. 
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Gäller för: Verksamhet Barncancercentrum
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Uppföljning, utvärdering och revision  

För uppföljning av denna rutin ansvarar MT-gruppen på Barncancercentrum. För revision ansvarar 
innehållsansvarig. MT-gruppen och innehållsansvarig ansvarar tillsammans för utvärdering. 
Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior, om rutinen är kopplad till patient. Övriga avsteg 
från rutinen rapporteras i MedControl PRO.  
 

Relaterad information 

Patientsäkerhetslagen - https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-
forfattningssamling/patientsakerhetslag-2010659_sfs-2010-659 
 
Socialstyrelsens riktlinjer och föreskrifter för användning av medicintekniska produkter –  
https://www.socialstyrelsen.se/regler-och-riktlinjer/foreskrifter-och-allmanna-rad/konsoliderade-
foreskrifter/20081-om-anvandning-av-medicintekniska-produkter-i-halso--och-sjukvarden/ 
 
 

Kunskapsöversikt 

Pärmen ”Medicinsk teknik” 
Medicintekniska fliken i Barncancercentrums utbildningsbibliotek i Lärportalen.  

 

 

Innehållsgranskare 
Lars Kawan, Vårdenhetsöverläkare, Barncancercentrum 
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